
Štěpánov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.684039N, 17.220412E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 2 827 ha

Počet obyvatel: 3 534 PSČ: 783 13

Adresa URL: www.stepanov.cz

O obci
Jedna z největších hanáckých obcí, Štěpánov, leží v rovině Hornomoravského úvalu 11 km
jihozápadně od Šternberka. Obtéká ji říčka Oskava.

Historie obce
O Štěpánově ve tvaru Scepanoviche se poprvé zmiňuje listina Přemysla Otakara I. z roku 1201, potvrzující
darování tamního dvorce klášteru Hradisko. V historicky doložené době Štěpánov spolu s mnoha dalšími
vesnicemi vždy patřil stejnému majiteli.

Ubytování a restaurace
Stravování nebo občerstvení poskytují BOWLING - BAR Q, hostinec Na Hutích, Rybářská hospoda,
která je současně i penzionem.

Okolí a příroda
Jižní, jihovýchodní a západní část samosprávného území leží v Chráněné krajinné oblasti
Litovelské Pomoraví, které se rozkládá na ploše 9600 ha v okresech Šumperk a Olomouc.

Současnost obce
Občanskou vybavenost obce zajišťují pošta, dvě mateřské a základní škola, dále 2 obvodní
lékaři, zubní ambulance, lékárna, dětská lékařka, 9 prodejen potravin, 3 prodejny ovoce zelenina, 3
prodejny textilu, drogerie, 2 prodejny smíšeného zboží, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 6107.

Památky a zajímavosti
K památkám obce patří barokní farní kostel sv. Vavřince postavený v letech 1773 - 1787, cenná je i
budova fary, novogotický kostel sv. Barbory postavený roku 1875 majiteli hutí, který rokem 2006 přešel do
vlastnictví obce, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8456/stepanov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:17:05



Doprava
Základní dopravní obslužnost zajišťuje integrovaný systém autobusové dopravy Olomoucka a
železniční trať č. 270 Olomouc - Zábřeh na Moravě - Praha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8456/stepanov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:17:05


